
 
 

  

Республика  Крым  

Белогорский районный совет  

3-я сессия 3-го созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

10 октября 2024 года                                                          №  11 

 

 

О назначении на должность главы администрации 

 Белогорского района Республики Крым 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законами Республики Крым от 21.08.2014                                   

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 

16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», от 

16.09.2014  № 79-ЗРК «О типовой форме контракта с лицом, назначенным на 

должность главы местной администрации по контракту, и об условиях 

контракта для главы местной администрации муниципального района 

(городского округа) в части, касающейся отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального 

района (городского округа) федеральными законами и законами Республики 

Крым», Уставом муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым, учитывая протокол заседания конкурсной комиссии по 

проведению конкурса на замещение должности главы администрации 

Белогорского района от 10.10.2024, решение конкурсной комиссии по 

проведению конкурса на замещение должности главы администрации 

Белогорского района от 10.10.2024,   

 

 Белогорский районный совет  РЕШИЛ: 

 

1.Назначить  на должность главы администрации Белогорского района 

Республики Крым  Чумакова Дмитрия Сергеевича.  

2.Главе муниципального образования Белогорский район Республики 

Крым - председателю Белогорского районного совета  Бугаю А.А. в 

установленном порядке заключить контракт с лицом, назначенным на 

должность главы администрации Белогорского района, Чумаковым 

Дмитрием Сергеевичем. 

 

 

 



3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 

опубликованию в районной газете «Сельская новь»,  размещению на 

информационном стенде Белогорского районного совета  и на странице сайта 

муниципального образования Белогорский район государственной 

информационной системы Республики Крым «Портал правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Белогорского районного совета Бугая А.А. 

           

 

 

Председатель   

районного совета                                                                                   А.А. Бугай             

 

 

 

 

                                                                                                                                  

 

 

                                               

 

 

  

 


